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Nombre de la Actividad:Charla sobre el Régimen Ético y 

Disciplinario de la Ley No. 41-08 de Función Pública y su 

Reglamento No. 523-09 de Relaciones Laborales   

Área organizadora: Ministerio de Educación / Ministerio de Administración Pública  

Tipo:   Interna            

Externa 

Fecha: 

28/09/2021  

Plataforma utilizada:  Teams                                                                 Código de enlace a plataforma:  

https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup                                                                                              

Nombre Facilitador(a) (en caso de capacitación): Licda. Allen Martinez        

No. 
Nombre del(a) 

convocado(a) 

Cédula  

(llenar sólo 

si el 

convocante 

lo requiere, 

en caso 

contrario 

colocar N/A) 

Institución / Área Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

1 Adriana Belkis Silva 

Ditren 

002-0145651-4 Contadora, Distrito 04-03 - San 

Cristóbal Sur. 

adriana.silva@minerd.gob.do X  

 2  Albelyn Melissa 

Jiménez Adames 

402-1568106-1 Auxiliar Administrativo, Depto. 

Organización del Trabajo y 

Compensación, Dirección de RR.HH 

albelyn.jimenez@minerd.gob.do X  

3 Alexandra Yadina 

Aybar Urraca 

010-0017330-0 Técnico Administrativo, Programa 

Jornada. 

alexandra.aybar@minerd.gob.do X  

4 Aliza Melo Peña 223-0041581-1 Auxiliar, Centro de Contacto Directo 

de la Comunidad Educativa. 

aliza.melo@minerd.gob.do X  

5 Anabel Pérez Suriel 047-0212903-4 Contador, Regional 06 La Vega. anabel.perez@minerd.gob.do X  

6 Ana Cristina 

Burgos Pérez 

001-1387765-8 ana.burgosp@minerd.gob.do Auxiliar, Unidad Ejecutora DGTI. X  

X      
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7 Ana Julia Javier 

Rodríguez 

001-0909671-9 Secretaria, Depto. de Organización del 

Trabajo y Compensación, Dirección de 

RR.HH. 

ana.javier@minerd.gob.do x  

8 Ana Isabel Amelia 

Vargas Garcia 

001-0066225-3 Coordinador Adm., Dirección de 

Contabilidad. 

ana.amelia@minerd.gob.do x  

9 Ana Ivelisse 

Martínez Feliz 

069-0003823-0 Técnico Distrital EMI y Cooperativas 

Escolares, Distrito 01-01 Pedernales. 

ana.martinez@minerd.gob.do x  

10 Angel Sang Reyes 001-0073662-8 Especialista, Oficina de Cooperación 

Internacional. 

angel.sang@minerd.gob.do x  

11 Belkis Margarita 

Guerrero Rosario 

001-1190729-1 Analista, Depto. Organización del 

Trabajo y Compensación, Dirección de 

RR.HH. 

belkis.guerrero@minerd.gob.do x  

12 Berenice Zorrilla 

Paula 

023-0114153-3 Secretaria Adm., Regional 05 San 

Pedro de Macorís. 

berenice.zorrilla@minerd.gob.do X  

13 Brenda Yvon Brito 

Germán  

058-0031615-

9  

Analista de Recursos Humanos, 

Distrito 07-04 - Villas Rivas. 

brenda.brito@minerd.gob.do X  

14 Bryan Jones  

Marrero 

001-1889514-3 Auxilia, Depto. de Organización del 

Trabajo y Compensación, Dirección de 

RR.HH. 

bryan.jones@minerd.gob.do X  

15 Carmen Rodríguez 

Durán 

001-1889514-3 Analista de Recursos Humanos, 

Regional 03 - Azua. 

carmen.rodriguez1@minerd.gob.do X  

16 Cliseyda Mesa 001-0053949-3 Directora, Esc. Laboral Concepción 

Bona, Distrito 15-02, Sto. Dgo. Centro. 

cliseyda.perez@minerd.gob.do X  

17 Crismauri Amparo 

Gil 

225-0033265-9 Asistente, Distrito 10-02 Sabana 

Perdida. 

crismauri.amparo@minerd.gob.do X  

18 Dahiana Mercedes 

De Almanzar 

223-0125752-7 Técnico Administrativo, Programa 

Jornada Extendida. 

dahiana.mercedes@minerd.gob.do X  

19 Demetrio Nelson 

Astacio Méndez 

001-0640949-3 Coordinador General Operativo de 

Jornada Escolar Extendida. 

demetrio.astacio@minerd.gob.do X  

20 Dianeli Mercedes 

Ovalle Reyes 

001-0637266-

7  

Secretaria, Dirección De Currículo. dianeli.ovalle@minerd.gob.do x  
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21 Dorka Correa de 

Jesús de Toledo 

002-0003028-6 Técnico de Supervisión, Distrito 04-02 

San Cristóbal Norte. 

dorka.correa@minerd.gob.do X  

22 Elena Peralta 

Severino 

175-0001260-8 Auxiliar de Recursos Humanos, Distrito 

11-01 Sosúa. 

elena.peralta@minerd.gob.do X  

23 Ermenegildo de 

Paula Martínez 

225-0044891-7 ermenegildo.depaula@minerd.gob.do Auxiliar, DSG Depto. de Tramite y Correspondencia. X  

24 Evelyn Maria 

Castro Encarnación 

001-1513554-3 Auxiliar, Depto. Organización del 

Trabajo y Compensación, Dirección de 

RR.HH. 

evelyn.castroe@minerd.gob.do X  

25 Fabio Moisés Feliz 

Feliz 

402-2835196-7 Auxiliar de Copras, Regional 01 - 

Barahona. 

Fabio.feliz@minerd.gob.do X  

26 Fatima Ermidia 

Roa Melo 

002-0084638-4 Supervisora, Gobernación. fatima.roa@minerd.gob.do X  

27 Fredy Antonio Díaz 

Ogando 

023-0029957-1 Encargado de Almacén, Regional 05, 

San Pedro de Macorís. 

fredy.diaz@minerd.gob.do X  

28 Glenis Altagracia 

Mejia Herrera 

008-0016507-8 Encargada de Jornada Escolar 

Extendida, Distrito 17-02 Monte Plata. 

glenis.mejia@minerd.gob.do X  

29 Greymer Argelys 

Figuereo De La 

Rosa 

011-0037540-9 Técnico, Distrito 02-03, Las Matas de 

Farfán. 

Greymer.figuereo@minerd.gob.do X  

30 Hadder Pereyra 

Méndez 

010-0049560-4 Analista, Depto. Organización del 

Trabajo y Compensación, Dirección de 

RR.HH. 

hadder.pereyra@minerd.gob.do X  

31 Jacobo Asencion 

Portorreal 

087-0008610-4 Director Distrital, Distrito 16-02 - 

Fantino. 

jacobo.asencion@minerd.gob.do X  

32 Jennifer María 

Peña Aquino 

001-1857257-7 Secretaria Ejecutiva, Dirección de 

Acreditación y Titulación de Estudios. 

jennifer.peña@minerd.gob.do X  

33 Joany Cruel 

Sanchez 

041-0001038-0 Secretaria Auxiliar I, Regional 13 

Monte Cristi. 

joany.cruel@minerd.gob.do X  

34 José Antonio 

Espinal Rosario 

047-0036253-8 Coordinador Regional TIC, Regional 06 

La Vega. 

jose.espinal@minerd.gob.do X  
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35 José Miguel 

Encarnación 

Lorenzo 

104-0008258-1 Técnico Regional, Regional 04 San 

Cristóbal. 

jose.encarnacionl@minerd.gob.do X  

36 Josefina del Pilar 

Matos Pérez 

001-0964583-8 Técnico Administrativo,  Programa 

Jornada Extendida. 

josefina.matosp@minerd.gob.do X  

37 Juana Jacqueline 

Páez Araujo 

005-0001976-5 Técnico Distrital, Distrito 17-05 

Esperalvillo. 

juana.paez@minerd.gob.do X  

38 Julio Cesar Tejeda 

Pineda 

002-0070270-2 Director Regional, Regional 04 - San 

Cristóbal. 

julio.tejeda@minerd.gob.do X  

39 Kenia Rivera 

Méndez 

070-0004309-6 Encargada, Viceministerio de Asuntos 

Técnicos y Pedagógicos. 

Kenia.rivera@minerd.gob.do X  

40 Kilcia Jeannette 

Padilla Acevedo 

001-0290586-6 Abogado, Dirección de Asuntos 

Jurídicos. 

kilcia.padilla@minerd.gob.do X  

41 Lidiluz Guzmán 

Romero 

001-0022452-6 Secretaria, Depto. de Organización del 

Trabajo y Compensación, Dirección de 

RR.HH. 

lidiluz.guzman@minerd.gob.do X  

42 Lobely Daniela 

Ramírez Sánchez 

402-2808267-9 Auxiliar, Dirección de Currículo. Lobely.ramirez@minerd.gob.do x  

43 Lourdes García 001-0786472-0 Secretaria, Depto. Evaluación del 

Desempeño y Capacitación Adm. 

lourdes.garcia@minerd.gob.do X  

44 Luis Felipe 

Acevedo Muñoz 

094-0011493-1 Director , Distrito 08-10 - Villa 

González. 

luis.acevedon@minerd.gob.do X  

45 Luis Elias Guerrero 

Villar 

026-0119314-3 Técnico Distrital, Distrito 03-03 - San 

José de Ocoa 

luis.guerrerov@minerd.gob.do X  

46 Luisa Providencia 

Duluc 

026-0119314-3 Técnica, Departamento de Educación 

Género y Desarrollo. 

luisa.duluc@minerd.gob.do X  

47 Luz Aidee Taveras 

Román 

041-0015996-3 Técnico Adm., Distrito 13-01 Monte 

Cristi. 

luz.taverasr@minerd.gob.do X  

48 Luz del Alba 

Luciano 

Marmolejos 

047-0051455-9 Director Regional, Regional 06 - La 

Vega. 

iano@minerd.gob.do X  
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49 Lucero Jiménez 

Moreno 

402-4227336-1 Analista, Dirección General de Servicio 

Generales. 

lucero.jimenez@minerd.gob.do X  

50 María Ysabel Pérez 

Leyba 

008-0032851-0 Analista de Recursos Humanos, 

Distrito 17-02 - Monte Plata. 

maria.perezle@minerd.gob.do X  

51 María del Carmen 

García Jiménez 

001-1489671-5 Asistente, Oficina de Cooperación 

Internacional. 

maria.garciaji@minerd.gob.do X  

52 Margarita Reyes 

De Chalas 

054-0010026-8 Sub-Director, Regional 06,  La Vega. margarita.reyesd@minerd.gob.do X  

53 María Elisa 

Sánchez 

031-0566292-2 Técnico Administrativo de Jornada 

Escolar Extendida. 

maría.esanchez@minerd.gob.do X  

54 Maoly Ramona 

Morillo Cruz 

087-0019409-8 Técnico, Depto. de Evaluación de 

Riesgos y Reducción de Vulnerabilidad. 

maoly.morillo@minerd.gob.do X  

55 Marcos Vladimir 

Rodríguez 

001-1641954-0 Analista, Programa Jornada Extendida. marcos.rodriguez@minerd.gob.do X  

56 Mariano Linares 001-0222444-1 Técnico Administrativo,  Programa 

Jornada Extendida. 

mariano.linares@minerd.gob.do X  

57 Máximo Julio 

Valdez García 

084-0000096-7 Subdirector, Dirección de información 

análisis y estudios prospectivos. 

maximo.valdez@minerd.gob.do X  

58 Mirna Julissa 

Franco Cuello 

001-1733020-9 Secretaria Ejecutiva, RRHH 

Compensación y Beneficios. 

mirna.franco@minerd.gob.do X  

59 Modesta 

Yluminada Abreu 

001-0225358-0 Analista, Depto. Evaluación del 

Desempeño y Capacitación Adm. 

modesta.abreu@minerd.gob.do X  

60 Noelia Leonardo 

Rosario 

402-2120639-0 Analista de RR.HH., Distrito 10-01 Villa 

Mella. 

noelia.leonardo@minerd.gob.do X  

61 Noemilda Segundo 

Alcántara 

001-1467944-2 Asistente Administrativa, RRHH 

Departamento. 

noemilda.segundo@minerd.gob.do X  

62 Paola Javier 223-0082869-0 Soporte Administrativo, Unidad 

Ejecutora DGTIC. 

paola.valdez@minerd.gob.do X  

63 Patricia Margarita 

Grullón Rojas 

001-0085460-3 Secretaria Ejecutiva Centro Nacional 

de Estudio Olga Estrella de la Dirección 

de Educación Especial. 

patricia.grullon@minerd.gob.do X  
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64 Prady Alberto Tull 

Morel 

402-2710902-8 Encargado de Recursos Humanos, 

Distrito 13-01 - Montecristi. 

prady.tull@minerd.gob.do x  

65 Radycel Cabral  

Sánchez 

001-0097553-1 Analista, Depto. Organización del 

Trabajo y Compensación, Dirección de 

RR.HH 

radycel.cabrar@minerd.gob.do x  

66 Rafael Encarnación 

Pérez 

075-0004310-0 Director, Centro Educativo Nuestra 

Sra. Del Rosario De Fátima-Prepara. 

rafael.encarnacion@gmail.com x  

67 Ramona Martínez 

Buret 

052-0013425-1 Encargada de Gestión Humana, 

Regional 16 , Cotuí. 

 ramona.martinezb@minerd.gob.do x  

68 Redford Manuel 

Ferrera Ferreiras 

078-0014375-7 Analista, Depto. de Organización del 

Trabajo y Compensación, Dirección de 

RR.HH. 

redford.ferrera@minerd.gob.do x  

69 Rosa Magaly Báez 001-1456128-5 Abogada, Dirección de Mantenimiento 

Escolar. 

rosa.baez@minerd.gob.do x  

70 Rosanna Perdomo 

Acosta 

001-0081609-9 Secretaria, Depto. Educación. 

Ambiental. 

rosanna.perdomo@minerd.gob.do x  

71 Ruben Alexander 

Canario Montero 

014-0014004-0 Director, Dirección de Gestión 

Ambiental y de Riesgos. 

Ruben.canario@minerd.gob.do x  

72 Ruben Darío 

Cabrera Acosta 

001-1861957-6 Asistente de Contabilidad, Distrito 15-

02 - Santo Domingo Centro. 

ruben.cabreraa@minerd.gob.do x  

73 Ruth Mary Tavares 

Gerónimo 

001-1106119-8 Contadora, Distrito 15-02 - Santo 

Domingo Centro. 

ruth.tavaresg@minerd.gob.do x  

74 Sasha Stephany 

Bibieca Lamarche 

001-1859656-8 Auxiliar, RRHH Gestión de Personal. sasha.bibieca@minerd.gob.do x  

75 Sorimer Génesis 

Del Villar Mauricio 

067-0014010-3 Auxiliar, Depto. de Organización del 

Trabajo y Compensación, Dirección de 

RR.HH. 

sorimer.delvillar@minerd.gob.do x  

76 Sugeiry Díaz de 

Taveras 

225-0008615-6 Coordinadora Adm., Dirección General 

de Mantenimiento de Infraestructura 

Escolar. 

sugeiry.diaz@minerd.gob.do x  
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77 Susana de los 

Santos 

001-1033619-5 Analista, Dirección De Pruebas 

Nacionales. 

susana.delossantos01@minerd.gob.do x  

78 Stefany Yulissa 

González Santos 

224-0057805-4 Analista, Depto. Organización del 

Trabajo y Compensación, Dirección de 

RR.HH. 

stefany.gonzalez@minerd.gob.do x  

79 Teodora Sindulfa 

Tatis Mejía 

001-0801919-1 Secretaria, Programa Jornada 

Extendida. 

teodora.tatis@minerd.gob.do X  

80 Victor Manuel 

Polanco Green 

001-1203704-9 Técnico abogado, Dirección de 

Acreditación y Titulación de Estudios. 

victor.polancog@minerd.gob.do X  

81 Wendy Alexandra 

Perez Santos 

001-1273117-9 Secretaria Administrativa, DSG Depto. 

de Transportación. 

wendy.perez@minerd.gob.do X  

82 Yariana Esther 

Vásquez Sánchez 

402-3497582-5 Asistente de contabilidad, Distrito 15-

02 - Santo Domingo Centro. 

yariana.vasquez@minerd.gob.do X  

83 Yenny Soranya 

Soler Peña 

011-0032148-6 Auxiliar Adm., Dirección General de 

Tecnología de Información y 

Comunicaciones. 

yenny.soler@minerd.gob.do X  

84 Yicaury Marlotte 

González 

001-1407892-1 Analista, Depto. Organización del 

Trabajo y Compensación, Dirección de 

RR.HH. 

yicaury.gonzalez@minerd.gob.do X  

81 Yoshayra Josefina 

de Jesús Amparo 

Leyba 

008-0001967-1 Técnico Distrital, Distrito 17-02 - 

Monte Plata. 

yoshayra.amparole@minerd.gob.do X  

86 Yovanny Dominga 

Castro Ciprian 

025-0036521-4 Encargada Recursos Humanos, Distrito 

12-03 El Seibo. 

yovanny.castro@minerd.gob.do X  

87 Zuleika Cordero 028-0096391-6 Recepcionista, Regional 12 - Higuey. zuleika.cordero@minerd.gob.do X  


